50 Diogenes ex kalendis Iuliis cenaculum locat; ipse enim domum emit“. (11) quid ille qui libertini loco iacet, quam bene se habuit. non impropero illi. (12) sestertium suum vedit decies, sed male vacillavit. non puto illum capillos liberos habere, nec mehercules sua culpa; ipso enim homo melior non est; sed liberti scelerati, qui omnia ad se fecerunt. (13) scito autem: sociorum olla male fervet, et ubi semel res inclinata est, amici de medio. (14) et quam honestam negotiationem exercuit, quod illum sic vides. libitinarius fuit. (15) solebat sic cenare quomodo rex: apres gausapatos, opera pistoria, avis, [...] cocos, pistores. plus vini sub mensa effundebatur, quam aliquis in cella habet. phantasia, non homo. (16) inclinati quoque rebus suis, cum timeret ne creditores illum conturbare existimarent, hoc titulo auctionem proscriptis: „*<C.>* Iulius Proculus auctionem faciet rerum supervacuarum“».

(XXXIX. 1) Interpellavit tam dulces fabulas Trimalchio; nam iam sublatum erat ferculum, hilaresque convivae vino sermonibusque publicatis operam cooperant dare. (2) is ergo reclinatus in cubitum «hoc vinum, – inquit, – vos oportet suave faciatis. (3) pisces natare oportet. rogo, me putatis illa cena esse contentum, quam in theca repositorii videratis? „sic notus Ulixes?“ quid ergo est? oportet etiam inter cenandum philologiam nosse. (4) patrono meo ossa bene quiescant, qui me hominem inter homines voluit esse. nam mihi nihil novi potest afferri, sicut ille fer*[i]cul*us †ta mel† habuit praxim. (5) caelus hic, in quo duodecim dii habitant, in totidem se figuris convertit, et modo fit aries. itaque quisquis nascitur illo signo, multa pecora habet, multum lanae, caput praeterea durum, frontem expudoratam, cornum acutum. plurimi hoc signo scholastici nascuntur et arietilli». (6) laudamus urbanitatem mathematici; itaque adiecit: «deinde totus caelus taurulus fit. itaque tunc calcitrosi nascuntur et bubulci et qui se ipsi pascunt. (7) in geminis autem nascuntur bigae et boves et colei et qui utrosque parietes linunt. (8) in cancro ego natus sum. ideo multis pedibus sto, et in mari et in terra multa possideo; nam cancer et hoc et illoc quadrat. et ideo iam dudum nihil supra illum posui, ne genesim meam premerem. (9) in leone cataphagae nascuntur et imperiosi; in virgine mulierosi et fugitivi et compediti; (10) in libra laniones et unguentarii et quicumque aliquid expendunt; (11) in scorpone venenarii et percussores; in sagittario strabones, qui holera spectant, lardum tollunt; (12) in capricorno aerumnosi, quibus prae mala sua cornua nascuntur; in aquario copones et cucurbitae; (13) in piscibus obsonatores et rhetores. sic orbis vertitur tamquam mola, et